Комитет по образованию администр ации
Зиминского городского муницип€шьного образования

прикАз

08.r2.202l J\ъ 423
г. Зима

О проведении мониторинга
уровня учебных достижений
по математике обучающихся 11-х классов

На основаниИ распоряЖениЯ министерства образования Иркутской
областИ J\b 205З мр от 06.12.2021 (О проведении мониторинга уровня
учебных достижений по математике обучающихся 1l-x классов
общеобр€вовательных организациЙ Иркутской области в 202l -2О22 учебном
годУ>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВеСти Мониторинг уровня учебных достижений по математике
обучаюЩихсЯ 11-х клаСсов общеобразовательныХ организаций города Зимы 17
декабря 2021 года. Начало проведения мониторинга 10.00.

2. НазначитЬ мунициП€LпьныМ координатором проведения мониторинга
ПеРеВалОвУ С.Г., ведущего специ€Lписта Комитета по образованию,
мунициП€LпьныМ ответственныМ за получение матери€Lлов мониторинга Шилову
Ю.А., ГлаВного специ€Lписта Комитета по образованию, с возложением
ответственностИ за сохранностЬ И конфиденци€Lпьность всех полученных
матери€tлов.

3. Муницип.Lпьному координатору (Перевалова С.Г.):
3.1. своевременно информировать ОО о регламенте, сроках проведения

мониторинга;
з.2. обеСпечить оо инструктивными, нормативными и методическими

матери€Lпами, включающими электронные файлы (формы отчетов по
результатам проведения мониторинга);

3.з. представить отчет по проведению мониторинга в гду дпо Иро в
установленной форме и сроки.

4. Муницип€lJIьноМу ответсТвенномУ За пол)п{ение матери€tлов (Шиловой
Ю.А.):

4.1. обеСпечитЬ передачУ в оО ким, бланков, форпл отчетов 15 декабря
202| г. с соблЮдениеМ правиЛ информационной безопасности;

4.2. налравить 17 декабря после 14.00 в школьные предметные комиссии
ключи на задания с кратким ответом, критерии оценивания заданий с
развернутым ответом.

5. Руководителям образовательных организаций :

5,1' н€tзначитъ школьного координатора, ответственного подготовку ипроведение мониторинга;
5.2. сформировать состав предметной комиссии для проверки работмониторинга;
5.3. ознакомить обучающихся И работников, задействованных впроведеЕиИ мониторинга, С регламентом и планом-схемой проведениямонитоРинга, инструкЦ иями, ноРмативными и методическими матери€Lлами;5,4, организоватЪ тиражиРоваНие И комплектацию ИК с соблюдениемправил информационной безопасности;
5.5. обеспечитЬ проведение мониторинга при соблюдении условий,соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологических правил инормативов, в соответствии с Порядком проведения ГИА;5.6. подготовитъ анализ резулътатов мониторинга по утвержденнымформам и направить отчет по итогам проведения мониторинга в Комитет пообразованию не позднее 22.12.202l г.;
5,7, ознакомитЬ обучаюЩихсЯ и ихродителей (законных представителей)с результатами мониторинга.
6, Контролъ исполнения прик€ва оставJUIю за собой.

Председателъ
О.О. Горошко

Перевалова Светлана Григорьевна
з 6622

W1